А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________ г.                                                                                 № _______

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 20.02.2018 № 272 «О порядке

определения объема и предоставления

субсидий из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа

социально ориентированным

некоммерческим организациям, не

являющимся муниципальными

учреждениями»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями», постановлением Правительства

Камчатского края от 23.03.2020 № 100-П «О внесении изменений в

государственную программу Камчатского края «Реализация государственной

национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском

крае», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от

29.11.2013 № 546-П, постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1980 «Об утверждении

муниципальной программы «Реализация государственной национальной

политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-Камчатском

городском округе», в целях оказания содействия развитию общественно

полезной деятельности местных сообществ, в том числе,

благотворительности, путем внедрения в практику механизмов

предоставления субсидий на реализацию гражданских инициатив, оказание

финансовой поддержки деятельности социально ориентированных

некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 20.02.2018 № 272 «О порядке определения объема и

предоставления субсидий из бюджета Петропавловск-Камчатского

consultantplus://offline/ref=8CB130DFB4ECEF8A3B3916DBDBA823226C72349FECADC6BF7C70F1253ACF94CAA36D7803A5EF88B02CBE1E9988E6UAV
consultantplus://offline/ref=8CB130DFB4ECEF8A3B3908D6CDC47F26697A6996EEA9CCEC2821F772659F929FF12D265AF7ABC3BC2DA002988B7DB8AB97E8U0V

городского округа социально ориентированным некоммерческим

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями» следующие

изменения:

1.1 в пункте 1 после слов «их уставной деятельности» дополнить

словами «и реализацию гражданских инициатив»;

1.2 в Порядке определения объема и предоставления субсидий из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа социально

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся

муниципальными учреждениями, на реализацию социально значимых

мероприятий в рамках осуществления их уставной деятельности:

1.2.1 наименование дополнить словами «и реализацию гражданских

инициатив»;

1.2.2 пункт 1.1 после слов «их уставной деятельности» дополнить

словами «и реализацию гражданских инициатив»;

1.2.3 абзац первый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Субсидии предоставляются из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее – бюджет городского округа) в целях

создания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

условий, способствующих развитию социально ориентированных

некоммерческих организаций (далее – некоммерческая организация) и

реализации гражданских инициатив.»;

1.2.4 в абзаце шестом пункта 1.2 слова «заявок на конкурс по

предоставлению» заменить словами «заявления на предоставление»;

1.2.5 пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Получателями субсидии являются юридические лица - социально

ориентированные некоммерческие организации, не являющиеся

муниципальными учреждениями, деятельность которых направлена на

реализацию социально значимых мероприятий в рамках осуществления их

уставной деятельности и реализацию гражданских инициатив,

зарегистрированные на территории Петропавловск-Камчатского городского

округа в соответствии с порядком регистрации юридических лиц,

установленным законодательством Российской Федерации (далее -

получатель Субсидии).»;

1.2.6 в подпункте 2.1.3 после слов «на первое число месяца» добавить

слова «предшествующего месяцу»;

1.2.7 пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.4 следующего содержания:

«2.1.4 отсутствие у получателя Субсидии неурегулированной

просроченной задолженности перед бюджетом Петропавловск-Камчатого

городского округа на первое число месяца, предшествующего месяцу, в

котором подается заявление на предоставление субсидии.»;

1.2.8 пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.5 следующего содержания:

«2.1.5 достижение показателей результативности получения Субсидии в

году, предшествующему году подачи заявление на предоставление

Субсидии»;

1.2.9 в подпункте 2.3.2 абзац второй исключить;

1.2.10 подпункт 2.3.3 дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

«Заявление и прилагаемые документы, поступившие после даты

окончания приема заявлений, возвращаются Управлением письмом

получателю Субсидии без проведения проверки и рассмотрения с указанием

причины возврата.»;

1.2.11 подпункт 2.3.4:

- в абзаце втором слова «в течение срока» заменить словами «до даты

окончания»;

- дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«- предоставление документов после даты окончания приема

заявлений;»;

1.2.12 в подпункте 2.16.2 слова «получатель Субсидии «заменить

словами «ни один из получателей Субсидии»;

1.2.13 дополнить пунктом 2.18 следующего содержания:

«2.18. Результатом предоставления Субсидии является развитие

общественно полезной деятельности социально ориентированных

некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа,

в том числе, благотворительности, путем внедрения в практику механизмов

предоставления субсидий на реализацию гражданских инициатив, оказание

финансовой поддержки их деятельности.»;

1.2.14 дополнить пунктом 2.19 следующего содержания:

«2.19. Показателями, характеризующими достижение результатов

предоставления Субсидии, являются:

а) количество мероприятий, планируемых к проведению получателем

Субсидии в рамках программ (проектов);

б) количество мероприятий, планируемых к проведению получателем

Субсидии совместно с органами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

в) число граждан, планируемых к участию в мероприятиях в рамках

программ и проектов получателя Субсидии;

г) количество публикаций в средствах массовой информации, в том

числе, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

посвященных вопросам развития и деятельности некоммерческой

организации;

д) среднегодовая численность штатных и внештатных работников

некоммерческой организации, участвующих в реализации социально

значимых программ и проектов;

е) общая численность добровольцев, привлеченных получателем

Субсидии к реализации социально значимых программ и проектов;

ж) планируемое использование собственных материально-технических

ресурсов для реализации мероприятий программы (проекта);

з) количество получателей услуг, принявших участие в реализации

мероприятий социально значимой программы (проекта).»;

1.2.15 дополнить пунктом 2.20 следующего содержания:

«2.20. Значения показателей, необходимых для достижения результатов

предоставления Субсидии устанавливаются получателю Субсидии

Соглашением.»;

1.2.16 пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Получатель субсидии в срок не позднее 25 декабря текущего

финансового года предоставляет в Управление в письменном виде отчет об

использовании средств субсидии, о достижении результатов, показателей, по

форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку, с представлением

копий документов о фактическом расходовании средств, заверенных

получателем;»;

1.2.17 раздел третий приложения 1 изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о программе (проекте) и перечень показателей результатов

использования субсидии и их значения

Наименование направления деятельности организации

Наименование программы (проекта)

Цель программы (проекта)

Срок реализации программы (проекта)

Период реализации программы (проекта), на который

необходима финансовая поддержка

Общая сумма планируемых расходов на реализацию

программы (проекта)

Запрашиваемый размер субсидии

Количество мероприятий, проведенных получателем Субсидии

в рамках программ (проектов)

Количество мероприятий, проведенных некоммерческой

организацией совместно с органами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

Число граждан, принявших участие в мероприятиях в рамках

программ и проектов получателя Субсидии

Количество публикаций в средствах массовой информации, в

том числе, в сети Интернет, посвященных вопросам развития и

деятельности некоммерческой организации

Среднегодовая численность штатных и внештатных работников

некоммерческой организации, участвующих в реализации

социально значимых программ и проектов

Общая численность добровольцев, привлеченных получателем

Субсидии к реализации социально значимых программ и

проектов

Планируемое использование собственных материально-

технических ресурсов для реализации мероприятий программы

(проекта)

Количество получателей услуг, принявших участие в реализации

мероприятий социально значимой программы (проекта)

»;

1.2.18 пункт 1.1 приложения 3 изложить в следующей редакции:

«1.1. Программа (проект) на печатном и электронном носителях,

утвержденная в соответствии с уставными документами Некоммерческой

организации, отвечающая следующим требованиям:

- соответствие программы (проекта) уставным целям деятельности

Некоммерческой организации, в том числе направленной на реализацию

гражданских инициатив;

- описание в содержании программы (проекта) ее целей, задач,

проблемы, решению которой посвящена программа (проект);

- указание сроков реализации программы (проекта), общего объема

средств, необходимого для реализации программы (проекта);

- наличие описания бюджета программы (проекта), включающего

собственные и привлеченные средства, в том числе привлеченные средства из

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (федеральный, краевой

и местный бюджеты). При этом в бюджет проекта не подлежат включению

затраты, связанные с оплатой труда административного персонала, оплатой

информационной поддержки со стороны средств массовой информации,

подготовкой и предоставлением заявления на Конкурс, банковские расходы, а

также задолженность и текущие затраты Некоммерческой организации, не

связанные с реализацией проекта.»;

1.2.19 в пункте 1.2 приложения 3 после слов «их уставной деятельности»

добавить слова «и реализацию гражданских инициатив»;

1.2.20 пункт 1.4 приложения 3 изложить в следующей редакции:

«1.4. Информация в простой письменной форме об отсутствии у

Некоммерческой организации неурегулированной просроченной

задолженности перед бюджетом Петропавловск-Камчатого городского округа

на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором подается

заявление о предоставлении субсидии, заверенная печатью и подписью

руководителя (председателя).»;

1.2.21 пункт 1.5 приложения 3 исключить;

1.2.22 в пункте 1.11 приложения 3 после слов «на первое число месяца»

добавить слова «предшествующего месяцу»;

1.2.23 приложение 4 изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

1.3. в Порядке определения объема и предоставления субсидий из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа социально

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся

муниципальными учреждениями, уставная деятельность которых связана с

предоставлением социальных услуг ветеранам Великой Отечественной

войны:

1.3.1 в подпункте 2.1.3 после слов «на первое число месяца» добавить

слова «предшествующего месяцу»;

1.3.2 пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.4 следующего содержания:

«2.1.4 отсутствие у получателя Субсидии неурегулированной

просроченной задолженности перед бюджетом Петропавловск-Камчатого

городского округа на первое число месяца, предшествующего месяцу, в

котором подается заявление о предоставлении субсидии.»;

1.3.3 в подпункте 2.3.2 абзац второй исключить;

1.3.4 подпункт 2.3.3 дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

«Заявление и прилагаемые документы, поступившие после даты

окончания приема заявлений, возвращаются Управлением получателю

Субсидии без проведения проверки и рассмотрения с письменным указанием

причины возврата;»;

1.3.5 подпункт 2.3.4:

- в абзаце втором слова «в течение срока» заменить словами «до даты

окончания»;

- дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«- предоставление документов после даты окончания приема

заявлений;»;

1.3.6 пункт 1.1 приложения 2 изложить в следующей редакции:

«1.1. Информация в простой письменной форме об отсутствии у НКО

ВОВ неурегулированной просроченной задолженности перед бюджетом

Петропавловск-Камчатого городского округа на первое число месяца,

предшествующего месяцу, в котором подается заявление о предоставлении

субсидии, заверенная печатью и подписью руководителя (председателя).»;

1.3.7 пункт 1.3 приложения 2 исключить»;

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                К.В. Брызгин

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

 от _____________ № ___________

Приложение 4

к Порядку определения объема и предоставления

субсидий из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа социально ориентированным

некоммерческим организациям, не являющимся

муниципальными учреждениями, на реализацию

социально значимых мероприятий в рамках

осуществления их уставной деятельности

и реализацию гражданских инициатив

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ СУБСИДИИ,

ДОСТИЖЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ, ПОКАЗАТЕЛЕЙ

                 _________________________________________
(наименование получателя субсидии)

 Раздел 1. Общие сведения отчета

№

п/п
Наименование разделов отчета

Сведения об

использовании субсидии

1 Наименование получателя субсидии

2 Реквизиты соглашения о предоставлении субсидии

3
Полученные средства из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (субсидии)

4
Затраченные средства из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (субсидии)

5
Сумма субсидии, подлежащая возврату в бюджет

Петропавловск-Камчатского городского округа (руб.):

6 Причина образования остатка субсидии

7 К отчету прилагаются следующие документы

1....

2....

3....

 Раздел 2. Финансирование мероприятий социально значимой программы

(проекта)

№

п/п

№ п/п по

смете

Статьи расходов по

смете

Сумма расходов по

смете рублей

Фактически израсходовано

рублей

1

2

  Итого:

 Раздел 3. Показатели результативности предоставления субсидии

№ Наименование

показателей результатов

использования субсидии

Плановое

значение

показателя

Фактическо

е значение

показателя

Обоснование

отклонений значений

показателей (при

наличии)

1.

Количество мероприятий,

проведенных получателем

Субсидии в рамках программ

(проектов)

2.

Количество мероприятий,

проведенных некоммерческой

организацией совместно с

органами администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

3.

Число граждан, принявших

участие в мероприятиях в рамках

программ и проектов получателя

Субсидии

4.

Количество публикаций в

средствах массовой

информации, в том числе, в сети

Интернет, посвященных

вопросам развития и

деятельности некоммерческой

организации

5.

Среднегодовая численность

штатных и внештатных

работников некоммерческой

организации, участвующих в

реализации социально значимых

программ и проектов

6.

Общая численность

добровольцев, привлеченных

получателем Субсидии к

реализации социально значимых

программ и проектов

7.

Фактическое использование

собственных материально-

технических ресурсов для

реализации мероприятий

программы (проекта)

8.

Количество получателей услуг,

принявших участие в реализации

мероприятий социально

значимой программы (проекта)

    - описание проделанной работы;

    - основные результаты   по итогам   реализации   мероприятий (проекта);

    - оценка успешности реализации мероприятий (проекта);

    - заключительная часть: общие выводы.

Руководитель организации: _________________  _________________________
                                                               (подпись)                       (Ф.И.О. полностью)

Бухгалтер организации: ________________ _____________________________

                                                      (подпись)                                   (Ф.И.О. полностью)

 М.П.

Дата составления: "_____"______________20____ г.

Исполнитель: заместитель начальника отдела по внутренней политике и организационной работе

Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Т.А. Осадчая,

12.03.2018, тел. 8(4152) 23-50-00 доб.11-32